
REGISTRO GENERALE N. 515 del 07/09/2018 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE V - SERVIZIO VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 515 del 07/09/2018 

Determina del Responsabile di Settore N. 40 del 07/09/2018 

PROPOSTA N. 665 del 07/09/2018 

 
OGGETTO: Redazione Piani di Sicurezza per Fiera della Madonna e Mercatoi settimanale 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO che: 

- in ossequio al dettato delle norme relative alla sicurezza delle manifestazioni 

pubbliche occorre disporre la redazione di un Piano di sicurezza per lo svolgimento di eventi 

per i quali tale incombenza risulta a carico del Comune di Loreto Aprutino e, nello specifico, 

per la Fiera della Madonna, che si svolge ogni anno, la seconda domenica di settembre nella 

zona di Santa Maria in Piano e il Mercato settimanale del giovedì, che si svolge nell’area di 

Piazza Garibaldi; 

- che sono stati richiesti e acquisiti n. 2 preventivi da parte di 2 Ditte che operano nel 

settore della sicurezza; 

- che il preventivo di gran lunga più conveniente risulta essere quello presentato 

dall’Ing. Ilario Lacchetta, per conto della Ditta “Omniacare” corrente in Montesilvano, alla Via 

Verrotti, 188; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

VISTO il provvedimento n. 10, in data 10.07.2018, a firma del Sindaco, Dott. Gabriele 

Starinieri, con il quale si affidano al sottoscritto i compiti, compresi l’adozione degli atti che 

impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non 

riservano agli organi di governo; 

VISTA la nota della Ditta “Omniacare”, con sede in Montesilvano (PE), in Via Verrotti, 188, 

acquisita al protocollo n. 11876 , in data 30.08.2018 , con la quale il professionista trasmetteva il 

“curriculum vitae” e la dichiarazione di incompatibilità e inconferibilità intestata all’Ing. Ilario 

LACCHETTA; 

RITENUTA la necessità, da parte di questo Ente, di acquisire i Piani di Sicurezza indicati in 

premessa 

VISTO l’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. ed accertato che non sono 

pervenute agli atti segnalazioni di conflitto di interesse e che il sottoscritto Responsabile di servizio 

non è in conflitto di interesse; 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 515 del 07/09/2018 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

VISTI il D.L. n. 52/2012, convertito nella Legge n. 94/2012 e il D.L. n. 95/2012, convertito 

nella Legge n. 135/2012 

VISTA la Delibera ANAC n. 4/2011 

D E T E R M I N A 

1. APPROVARE e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende integralmente 
richiamata anche a motivazione dell’adozione del presente dispositivo; 

2. IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel testo vigente, e 
del principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, le seguenti 
somme corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate, con imputazione agli esercizi 
in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2018 

Cap./Art. 10570/0 Descrizione --- 

Intervento 1.05.01.03 Miss./Progr. 05/01 PdC finanziario 1.03.02.99.999 

Centro di costo --- Compet. Econ. NO Spesa non ricorr. --- 

SIOPE --- CIG NO CUP --- 

Creditore OMNIACARE SRLS – P.IVA: 02140810686 

Causale Redazione Piani di Sicurezza – Fiera della Madonna e Mercato settimanale 

Modalità finan. Fondi comunali 

Imp./Pren. n. --- Importo €    854,00 Frazionabile in 12 NO 

3. ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267, nel testo vigente, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data prevista emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

 A presentazione fatture €     854,00 

4. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel testo vigente, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

5. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel testo vigente, e del relativo regolamento comunale sui 
controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6. DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 665 del 07/09/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   PASQUARIELLO MASSIMO in data 

07/09/2018 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 515 del 07/09/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 665 del 07/09/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
 
 
Loreto Aprutino, lì 07/09/2018 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

  DI BATTISTA RANIERI 

 


